
 

                                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17.12.2019 года № 46/11 

 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Отрадное города Москвы на 2020 год  

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП 

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию 

районов города Москвы», обращением управы района Отрадное города 

Москвы от 16.12.2019 № 03-22-353/9, учитывая что проект решения 

согласован с главой управы района Отрадное города Москвы, Совет 

депутатов муниципального округа Отрадное решил: 

1. Провести мероприятия по ремонту квартир ветеранов Великой 

Отечественной войны на территории района Отрадное города Москвы за счет 

средств социально-экономического развития района Отрадное города 

Москвы на 2020 год на сумму 1 239 868, 32 руб. (Приложение). 

2. Главе управы района Отрадное города Москвы обеспечить 

реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.  

3. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Татарченко В.В. 

 

Глава муниципального  

округа Отрадное                           В.В. Татарченко  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Отрадное 

от 17.12.2019 № 46/11 

 

  
Мероприятия  

по ремонту квартир ветеранов ВОВ на территории района Отрадное города Москвы за счет средств социально-экономического развития 

района Отрадное города Москвы на 2020 год 

 

п/п 

Адрес объекта Категория Конкретные 

мероприятия  

Виды работ Объем Ед. 

измерения 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1. Мероприятия по ремонту квартир ветеранов ВОВ в районе Отрадное города Москвы   

1.1. 
Алтуфьевское шоссе, 
д.24 

ВВОВ 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (комната 
ветерана) 

1 шт. 12 397,73 

1.2. 
Бестужевых ул.,  

д. 14 
ВВОВ 

Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (санузел) 1 шт. 89 256,25 

1.3. Бестужевых ул., д.4 НУФ 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (комната 
ветерана) 

1 шт. 23 285,08 

1.4. Бестужевых ул., д.8А ВВОВ 
Ремонт 

квартиры 

Косметический ремонт (ремонт 
коридора, туалета, дверей 
сантехнического шкафа, окно на 
кухне) 

1 шт. 41 712,73 

1.5. Декабристов ул., д.43 блок. 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (туалет) 1 шт. 7 562,68 

1.6. 
Мусоргского ул.,  
д.15 

ВВОВ 
Ремонт 

квартиры 

Косметический ремонт 

(комната, замена сантехники, 
раковины на кухне, подклейка 
обоев в коридоре) 

1 шт. 32 270,03 

1.7. 
Олонецкая ул.,  

д. 15 
НУФ 

Ремонт 

квартиры 

Косметический ремонт (комната 
ветерана, коридор, кухня, 
туалет, ванная) 

1 шт. 162 140,21 



3 

 

1.8. Пестеля ул., д.4А обор. 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт 
(коридор) 

1 шт. 19 158,16 

1.9. Пестеля ул., д.8В блок. 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (кухня, 
ванная) 

1 шт. 14 869,85 

1.10. ул. Санникова, д. 1 УВОВ 
Ремонт 

квартиры 

Косметический ремонт (замена 
отопительных приборов, 
санузел) 

1 шт. 33 158,36 

1.11. Северный бульв., д.1 ВВОВ 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (туалет, 
кухня, коридор) 1 шт. 42 495,52 

1.12. 
Северный бульв., д. 

19А 
ВВОВ 

Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (ванная, 

туалет, кухня) 
1 шт. 16 105,82 

1.13. Северный бульв., д.8 блок. 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (замена 

дверей) 
1 шт. 29 242,21 

1.14. Хачатуряна ул., д.2 ПУФ 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (комната 
ветерана) 

1 шт. 18 381,25 

1.15. Хачатуряна ул., д.4 ВВОВ 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (смена 
унитаза с бачком) 

1 шт. 4 654,58 

1.16. Хачатуряна ул., д.7 ВВОВ 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (комната 
ветерана, кухня) 

1 шт. 27 534,62 

1.17. 
Юрловский пр., 
д.14,к.3 

блок. 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (комната 
ветерана) 

1 шт. 100 922,59 

1.18. Юрловский пр., д. 17 ВВОВ 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (комната 
ветерана) 

1 шт. 16 043,51 

1.19. Юрловский пр., д.27 ВВОВ 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (кухня) 1 шт. 46 122,47 

1.20. Якушкина пр., д.1 ВВОВ 
Ремонт 

квартиры 
Косметический ремонт (кухня) 1 шт. 9 128,84 

1.21. 
ул. Отрадная, д. 18В 

 
ВВОВ 

Ремонт 

квартиры 

Косметический ремонт 

(комната ветерана) 
1 шт. 50 474,98 

1.22. 

ул. Бестужевых, д. 

12Г 

 

ВВОВ 
Ремонт 

квартиры 

Косметический ремонт 

(комната, коридор, 

санузел, кухня) 

1 шт. 121 359,35 



4 

 

1.23. 
Северный бульвар, 

д. 3,к.2 
ВВОВ 

Ремонт 

квартиры 

Косметический ремонт 

(комната, ванная, 

туалет, коридор) 

1 шт. 119 084,27 

1.24. 
Северный бульвар, 

д. 8 
ВВОВ 

Ремонт 

квартиры 

Косметический ремонт 

(кухня, туалет, ванная) 
1 шт. 75 817,07 

1.25. 

ул. Бестужевых, д. 

25А 

 

ИВОВ Ремонт 

квартиры 

Косметический ремонт 

(ванная комната и 

туалет с заменой ванны, 

сантехники, кафеля, 

навесных потолков, 

установки поручня, 

замены дверей в ванной 

и туалете) 

1 шт. 77 711,80 

1.26. 
Северный бульвар,  

д. 7А  
ВВОВ Ремонт 

квартиры 

Косметический ремонт 

(замена оконного блока 

и батареи в комнате) 
2 шт. 48 978,36 

ИТОГО по объекту 1 239 868,32 

 

 

 


